2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
34 заседание

                                                         II созыв

05.04.2023

                                                                             г. Соль-Илецк
РЕШЕНИЕ №  250
	О внесении изменений в Положение о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории муниципального образования Соль-Илецкий  городской округ Оренбургской области,  утвержденное решением Совета депутатов от 24.03.2021 № 61

      В  соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих   принципах   организации   местного   самоуправления   в  Российской Федерации»,  Совет депутатов муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ решил:

      1. В Положение о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории муниципального образования Соль-Илецкий  городской округ Оренбургской области,  утвержденное решением Совета депутатов от 24.03.2021 № 61 (далее - по тексту Положение) внести следующие изменения:

1.1. пункт 1.6 Положения изложить в следующей редакции:
«1.6. Инициативный проект реализуется за счет:

- средств бюджета   муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;

- средств  граждан,  индивидуальных  предпринимателей  и  образованных  в соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  юридических лиц, уплачиваемых   на  добровольной  основе  и  зачисляемых  в бюджет городского округа в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- межбюджетных трансфертов из областного бюджета, предоставленных в целях софинансирования соответствующих расходных обязательств муниципального образования.
В отношении инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, требования к составу сведений, которые должны содержать инициативные проекты, порядок рассмотрения инициативных проектов, в том числе основания для отказа в их поддержке, порядок и критерии конкурсного отбора таких инициативных проектов устанавливаются в соответствии с законом и (или) иным нормативным правовым актом Оренбургской области.»;

1.2. в пункте 4.1 слова «с 15 августа по 15 сентября» заменить словами «с 1 июля по 31 июля».
2. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета депутатов     муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ

_______________Н.А. Кузьмин
	Глава
муниципального    образования
Соль-Илецкий      городской округ

________________ В.И.Дубровин

Разослано: депутатам Совета депутатов Соль-Илецкого городского округа - 20 экз., прокуратура Соль-Илецкого района - 1 экз.; в дело - 1 экз., финансовое управление –1 экз.